
SMLOUVA č. 2020/MaI/000160/SML

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení Komerční banka a.s.
číslo účtu 1322781/0100
osoba pověřená
jednáním smluvních: edoucí odboru majetku a investic
osoba pověřená
ve věcech technických:

dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: GLOBAL SPORT ČUPA s.r.o.
se sídlem Nová Ves 35, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupený Jiřím Čupou, jednatelem
IČO 28570987
DIČ CZ 28570987
Bankovní spojení Komerční banka a.s.
Číslo účtu 107-1508630227/0100
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 32578
Spojení (telefon, email)

- dále jako „zhotovitel“

I.
Předmět Smlouvy

1.Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to
stavbu „AUTOBUSOVÉHO PŘÍSTŘEŠKU S LAVIČKOU NA LUBNĚ“ dle cenové nabídky a vizualizace
autobusového přístřešku ze dne 18.02.2020 (dále jen „dílo“).
2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II. této
smlouvy.

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

3. Základní charakteristika stavby přístřešku: zhotovení a instalace autobusové přístřešku na částech 
pozemků parc.č.1502/4 a parc.č. 766/8 v k.ú. Lubno, který nahradí původní autobusový přístřešek, který byl 
odstraněn po dopravní nehodě.  
Předmětem stavby je autobusový přístřešek na betonových patkách o velikosti 2 x 2,5m, přičemž 
konstrukce bude ocelová, Zn. S gabiony ve spodní části a dřevěnou výplní v hodní části, která je doplněná o 
průhledy z bezpečnostního skla a zastřešení bude provedeno z trapézového plechu. V přístřešku bude 
umístěna po celé délce dřevěná lavička.  
Stavba bude probíhat za provozu na přilehlé komunikaci.  
 
4. Cenová nabídka včetně vizualizace přístřešku byla schválena radou města dne 05.03.2020. 
 

II. 
Cena díla a způsob úhrady 

 
1. Smluvní strany si sjednaly cenu za provedení díla ve výši: 
 
      Cena díla celkem bez DPH:                        96.000,- Kč 
 DPH 21%    20.160,- Kč 
 Cena celkem s DPH:              116.160,- Kč 
 
    Celková cena je stanovena dle cenové nabídky, která tvoří přílohu č. 1. této smlouvy. 
 
2. Ceny uvedené zhotovitelem v cenové nabídce obsahují všechny náklady související se zhotovením díla, 
vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související 
s plněním zadávacích podmínek. 
3. Cena díla bude zhotovitelem vyúčtována najednou po předání a převzetí díla a po odstranění všech 
případných vad a nedodělků 
4. Cena díla sjednaná dle odst. 1. tohoto článku této smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, 
pevná a konečná a platí po celou dobu realizace díla. Cena díla obsahuje všechny práce, činnosti                            
a prostředky nutné k řádnému provedení díla ve smluveném rozsahu, což zhotovitel garantuje.  
5. Zálohy nebudou objednatelem zhotoviteli poskytovány. 
6. Případné změny ceny díla budou smluvními stranami vždy sjednány písemnými dodatky této smlouvy. 
7. DPH bude účtována ve výši podle platných právních předpisů. Změní-li se sazba DPH v důsledku změny 
právních předpisů, není třeba z tohoto důvodu uzavírat mezi smluvními stranami dodatek k této smlouvě. 
 

III. 
Místo a doba provedení díla 

 
1. Místem realizace díla dle této smlouvy jsou pozemky parc. č. 1502/4 a parc.č. 766/8 k.ú. Lubno, obec 
Frýdlant nad Ostravicí, autobusová zastávka Lubno, rozcestí Malenovice (dále jen „staveniště“).  
2. Objednatel předá protokolárně staveniště prosté práv třetích osob, jež by znemožňovaly provedení díla, 
zhotoviteli v období květen 2020.  
3. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla nejpozději do 10 dnů od předání staveniště. 

4. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení (dokončení a předání) díla ve lhůtě do 20.07.2020.  
5. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a odstraňovat odpady                      
a nečistoty, vzniklé jeho pracemi, zejména vzhledem k probíhajícímu silničnímu provozu na silnici III/48414. 
Dále je zhotovitel povinen vhodně zabezpečit staveniště z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví svých 
pracovníků i třetích osob. 
 
 
 



3 

IV.  
Provádění díla 

 
1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. 
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost, s potřebnou a odbornou péčí, 
řádně, včas a v souladu s cenovou nabídkou a vizualizací a pokyny objednatele.   
3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a požární ochranu na staveništi od převzetí staveniště do předání díla. 
 

V. 
Odpovědnost zhotovitele za škodu 

 
1. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, tak finančně uhradit objednateli. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 
jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 
 

VI. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Po dokončení díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k převzetí díla. Objednatel zorganizuje 
předání a převzetí díla bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení výzvy 
zhotovitele. 
2. O předání díla bude sepsán zápis. Tento zápis sepíše zhotovitel a bude obsahovat: 

- označení díla, 
- označení objednatele a zhotovitele díla, 
- číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků, včetně celkové ceny 

díla,  
- termíny zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
- soupis případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla a termín jejich odstranění, 
- prohlášení objednatele, že dílo přejímá (s výhradami nebo bez výhrad), 
- datum a místo sepsání zápisu, 
- jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 
- seznam předané dokumentace 
 

3. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad. Převezme-li dílo bez výhrad, nelze 
mu přiznat právo ze zjevné vady díla, namítne-li zhotovitel, že právo nebylo uplatněno včas. 
4. V rámci předání díla předá zhotovitel objednateli doklady a listiny prokazující řádné provedení díla. 
Všechny doklady a listiny je zhotovitel povinen předat v českém jazyce. Bez těchto dokladů, kterými 
zejména jsou: 
- osvědčení použitých materiálů a jejich atesty 
nebude dílo objednatelem převzato. 
5. Dílo jako celek je provedeno, je-li jako celek dokončeno (tj. jeho způsobilost sloužit svému účelu byla 
předvedena objednateli) a předáno. 
6. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich 
odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 
 



4 

7.Objednatel převezme dílo i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které  
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla ani užívání díla podstatným způsobem neomezují. 
Tyto drobné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit do 10 dní od předání díla. 
8. Po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o předání díla bude smluvními stranami sepsán 
zápis o tom, že vytknuté vady a nedodělky byly zhotovitelem odstraněny. 
 

VII. 
Záruka a práva z vadného plnění  

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené v předložení vizualizaci , jinak vlastnosti a 
jakost odpovídající účelu smlouvy, a to ode dne převzetí a předání díla po dobu 24 měsíců. Zhotovitel 
odpovídá za vhodnost použitých materiálů.   
2. Záruční doba začíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat předmět díla pro vady, za které odpovídá 
zhotovitel. 
3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a za vady díla v záruční době. Za vady, které se 
projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho 
povinností. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel práce na 
odstranění vad nebránících užívání díla do 10 pracovních dní od oznámení vad a vadu odstraní do 10 
pracovních dnů od nastoupení.  V případě vady bránící užívání díla zahájí zhotovitel práce na odstranění 
vady bez zbytečného odkladu (nejpozději do 72 hodin) po oznámení vady a vadu odstraní do 5 pracovních 
dní od nastoupení. 
5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani během dvojnásobku dob uvedených 
v odstavci 4 tohoto článku, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré takto 
vzniklé náklady objednatele uhradí zhotovitel, práva objednatele ze záruky tím nejsou dotčena. Právo 
objednatele vůči zhotoviteli na uplatnění náhrady škody tím není dotčeno.  
6. O odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli na 
provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo. 
 

VIII. 
Sankční ujednání 

 
1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z ceny díla bez DPH Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.  
2. Nebude-li faktura objednatelem uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 
 

IX. 
Odstoupení 

 
1.Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních podmínek, 
a to zejména v případě, kdy: 
- zhotovitel nezahájí práce nejpozději do 15.06.2020. 
2.Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní 

straně.  
 
 
 
 



5

X.
LICENCE

1.Smluvní strany prohlašují, že dílo vyhotovené dle této smlouvy je dílem vytvořeným na objednávku ve
smyslu ustanovení § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění.

2.Touto smlouvou poskytuje zhotovitel, jakožto autor, objednateli, jakožto nabyvateli, oprávnění k výkonu
práva užít dílo v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití. Cena za
poskytnutí licence je součástí ceny díla dle čl. II. této smlouvy.

3.Licence podle této smlouvy se poskytuje jako licence s územně a množstevně neomezeným rozsahem a
na dobu trvání majetkových práv k dílu. Licence se poskytuje jako výhradní, přičemž objednatel není
povinen licenci využít.

4.Objednatel je oprávněn poskytnout v rozsahu poskytnuté licence podlicenci třetí osobě či převést práva
z poskytnuté licence na třetí osobu, s čímž zhotovitel tímto vyslovuje svůj souhlas.

XI.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti registrací smlouvy v registru

smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě písemných vzestupně číslovaných dodatků.
3. Pokud některé z ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým,

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost dohody jako

celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení

oddělitelné od zbytku této dohody. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé

ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji

odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že se seznámily

s celým jejím obsahem, nevznesly proti němu žádné výhrady ani námitky, obsahu smlouvy zcela

porozuměly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně

a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, z

nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Ve Frýdlantu nad Ostravicí: Ve Frýdlantu nad Ostravicí:

Za objednatele: Za zhotovitele:

_ __________________________
Jiří Čupa

vedoucí odboru majetku a investic jednatel

Přílohy:1. Cenová příloha s vizualizací


